
UCHWAŁA NR XX/160/2025 
RADY MIEJSKIEJ DĘBNA 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej 
funkcjonującej na terenie Gminy Dębno 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U.z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r.                           
o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 244), Rada Miejska Dębna uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się następującą wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży 
Pożarnej z terenu Gminy Dębno w wysokości: 

1) 40,00 zł za godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej, za każdą rozpoczętą godzinę 
od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej; 

2) 25,00 zł za godzinę udziału w ćwiczeniach operacyjno - ratowniczych organizowanych przez Państwową 
Straż Pożarną, Gminę Dębno oraz inne uprawnione podmioty, za każdą rozpoczętą godzinę; 

3) 15,00 zł za godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, 
Gminę Dębno oraz inne uprawnione podmioty za każdą rozpoczętą godzinę; 

4) 25,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę, za udział w działaniach związanych                                             
z alarmowaniem i ostrzeganiem ludności o zagrożeniach oraz ochroną ludności i obroną cywilną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dębna. 

§ 3. Traci moc uchwała nr VIII/60/2024 Rady Miejskiej Dębna z dnia 20.12.2024r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży pożarnej, którzy uczestniczyli 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Mazurowski 

 

Id: 6D00605D-9909-447B-80EB-684A1C3AE64A. Podpisany



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j.Dz. U. 
z 2025 r. poz. 244) strażakom ratownikom należy się ekwiwalent pieniężny za udział w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. Ponadto art. 15a stanowi, że Rada Gminy może, 
w drodze uchwały, przyznać także ekwiwalent pieniężny strażakom ratownikom OSP za wykonywanie 
zadań innych niż wymienione w art. 15. W uchwale wskazuje się te zadania oraz wysokość i sposób 
ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu gminy. Zgodnie 
z art. 15 ust. 2 ww. ustawy wysokość ekwiwalentu ustala właściwa rada gminy w drodze uchwały. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

Id: 6D00605D-9909-447B-80EB-684A1C3AE64A. Podpisany



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XX/160/2025 
Data dokumentu 2025-11-26 
Organ wydający Rada Miejska Dębna 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków 

Ochotniczej Straży Pożarnej funkcjonującej na terenie Gminy Dębno 
Identyfikator dokumentu 6D00605D-9909-447B-80EB-684A1C3AE64A 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-313733298 
Numer seryjny 3E5B480ED29FF09ED5839026CE789E815C9262D0 
Osoba podpisująca Jacek Mazurowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 27.11.2025 08:07:23 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

Id: 6D00605D-9909-447B-80EB-684A1C3AE64A. Podpisany


	UCHWAŁA NR XX/160/2025 RADY MIEJSKIEJ DĘBNA z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


